BND HUYỆN KINH MÔN

TRƯỜNG TH THẤT HÙNG

Số: 34 /KH-TH
V/v tổ chức kiểm tra cuối năm
năm học 2015 - 2016
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thất Hùng, ngày 3 tháng 5  năm  2016

  KẾ HOẠCH KIỂM TRA CUỐI NĂM

Năm học 2015 – 2016
      Kính gửi: PGD&ĐT huyện Kinh Môn

Căn cứ Thông tư 30/2014-BGD&ĐT về đánh giá học sinh tiểu học.

          Thực hiện nhiệm vụ năm học 2015-2016;

Trường tiểu học Thất Hùng xây dựng kế hoạch kiểm tra, nghiệm thu chất lượng cuối năm học 2015-2016 như sau:

I- Mục đích yêu cầu:

          - Tổ chức kiểm tra, nghiệm thu theo đúng nguyên tắc đánh giá của Thông tư 30/2014.

- CBGV nhà trường thực hiện nghiêm túc, khách quan, đúng thực chất; lấy chất lượng để đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2015-2016 và làm căn cứ để bàn giao chất lượng trong năm học 2016-2017.

- Phối hợp tốt với trường THCS để nghiệm thu xét HTCTTH với HS lớp 5.

.II- Lịch kiểm tra các môn học.

Môn Tiếng anh.

	T.Gian
	Môn/lớp kiểm tra
	GV coi, chấm
	Ghi chú

	 9/5/2016
	Kiểm tra khối 5
	Đ/c Thu

	GV chủ nhiệm tham gia giám sát, quản lớp; các lớp không có lịch kiểm tra học bình thường.

	10/5/2016
	Kiểm tra khối 4
	Đ/c Thu

	12/5/2016
	S. Kiểm tra khối 3
	Đ/c Thu

Môn Tin học, khoa học, Lịch sử và Địa lý
	        T.Gian
	Môn/lớp kiểm tra
	GV coi, chấm
	Ghi chú

	9/5/2016

	 Khoa ,LS&ĐL lớp 4.

 Tin khối 4,2
	- GV CN (BM)

- Đ/c: Hương
	Các tiết còn lại GV dạy theo chương trình

	10/5/2016

	Kiểm tra môn Khoa Sử, Địa Khối 5.

Tin Khối 3
	- GVCN (BM)

- Đ/c Hương

	11/5/2016
	Tin học Khối 5
	GVCN

- Đ/c Hương

Môn Tiếng Việt & Toán
	T.Gian
	Môn/lớp kiểm tra
	GV coi kiểm tra
	Ghi chú

	11/5/2016
	    Từ 7h: T.Anh Khối 2

                Tin học Khối 5

	- Đ/c Thu

- Đ/c Hương

	- Các lớp có GV đi KT sẽ nghỉ. Các lớp không có lịch kiểm tra vẫn học bình thường theo chương trình.

	12/5/2016
	- Từ 7h:Tiếng Anh Khối 1

- Từ 7h45:
             Tiếng Việt Khối 1.

- Từ 14h: Toán Khối 1

	- Đ/c Yến

- GVCN Khối 1

- GV Khối 2+ đ/c Oanh

	12/5/2016
	- Từ 7h: Tiếng việt Khối 3
- Từ 14h: Toán Khối 3
       14h 50: Tiếng Anh K3

	- GVCN Khối 3
- GV Khối 4

  Đ/c Lã Thơm

  Đ/c Oanh

- Đ/c Thu
	- Đổi chéo giáo viên coi kiểm tra trong cùng khối lớp.

	13/5/2016
	Kiểm tra:

- Từ 7h: Đọc + C. Tả K5

-Từ 7h: Tiếng Việt Khối 4
- Từ 14: Toán Khối Khối 4
	- GVCN Khối 5
- GV Khối 5

 - GVCN Khối 4

	13/5/2016
	Từ 7h: Tiếng Việt Khối 2
 Từ 14h: Toán Khối 2
	- GVCN Khối 2

- GV Khối 3

	17/5/2016
	- Từ 7h30-8h30:
             Tiếng Việt Khối 5.

- Từ 9h-9h45: Toán khối 5
- Từ 13h30: Chấm bài
	- GVCN Khối 5
- GVTHCS

III- Lịch chấm bài và thống kê.

- Từ 7h ngày 16/5: chấm bài tại trường ( Khối 1,2,3,4. Môn Khoa, Sử Địa lớp 5).
   * Trong các ngày kiểm tra: Yêu cầu 100% GV có mặt tại trường để làm nhiệm vụ coi, chấm bài kiểm tra và thực hiện các nhiệm vụ khác.

          - Sáng ngày 19/5/2016 các tổ trưởng chuyên môn nộp các biểu mẫu thống kê, danh sách học sinh đề nghị khen thưởng… về nhà trường (đ/c Từ Nguyệt).

IV- Tổ chức thực hiện.

- Để đảm bảo cho học sinh được ôn tập hết chương trình học, giao đồng chí Phó Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch chi tiết và chỉ đạo kiểm tra đánh giá học sinh theo đúng thông tư số 30/2014 của BGD&ĐT.

         - Các ngày 18, 19,20/5: dạy bù chương trình cho các ngày kiểm tra, đảm bảo không cắt bỏ chương trình theo quy định.

       Trên đây là kế hoạch kiểm tra cuối học kỳ 2 năm học 2015-2016, đề nghị các đ/c CBGV thực hiện nghiêm túc. Nếu có vấn đề gì chưa rõ cần báo cáo ngay về BGH để kịp thời giải quyết.

Nơi nhận:                                                                                TM. NHÀ TRƯỜNG

- PGD&ĐT huyện KM ( để BC)

- Các tổ CM, đ/c Phó Hiệu trưởng (đê t/h)

- Trang Web km-ththấthung.haiduong.edu.vn

- Lưu VT./.
                                                                                               Nguyễn Thị Tân

  Ngày 9  tháng 5  năm 2016
ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH KIỂM TRA ĐỊNH KỲ CUỐI NĂM
Năm học 2015-2016

* Lớp 5: Từ 7h ngày 13/5/2016, kiểm tra phần đọc môn Tiếng Việt
           - Ngày 17/5/2016:
            * Buổi sáng:

                                  Từ 7h Hội đồng coi thi làm việc

                                  Từ 7h30 – 8h30: Kiểm tra Viết môn Tiếng Việt
                                  Từ 9h - 9h45:     Kiểm tra môn Toán
           * Buổi chiều:

                                 Từ 13h30: Chấm bài

    - Ngày 18/5/2016:

                                   Từ 7h: xét HTCTTH

* Các lớp 1,2,3,4:

  - Chấm bài:  ngày 14/5/2016

  - Lên thống kê, vào học bạ, đề nghị học sinh được khen.
  - Ngày 19/5/2016: Xét HTCTLH